
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας του Δημάρχου και των αιρετών του 
Δήμου Αλεξάνδρειας, για το έτος 2023.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετού-
ντων στις Διευθύνσεις, Υποδιευθύνσεις, Τμήματα 
και Γραφεία της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας 
για το έτος 2023.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αλεξάν-
δρειας, για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3282 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας του Δημάρχου και των αιρετών του 
Δήμου Αλεξάνδρειας, για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Των άρθρων 3 και 27, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-

τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
36 του ν. 4484/2016 (Α’ 110).

γ) Της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακι-
νούμενων εντός και εκτός επικράτειας”», εγκυκλίου του 
Υπουργείου Οικονομικών.

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ε) Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν με τον ν. 4954/2022.

στ) Της περ.  ββ της παρ.  Α του άρθρου 8 του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κηση Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

ζ) Των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προ-
στέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 αντί-
στοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

η) Της υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φασης Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Ιωάν-
νη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

2. Το υπ’ αρ. 21069/09.11.2022 έγγραφο-αίτημα, του 
Δήμου Αλεξάνδρειας, για καθορισμό του ανώτατου ορί-
ου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, για το 
έτος 2023, του Δημάρχου και των αιρετών του Δήμου.

3. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από την 
απόφαση αυτή δαπάνης, που θα βαρύνει τον υπό έγκρι-
ση προϋπολογισμό έτους 2023 του Δήμου Αλεξάνδρειας, 
ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 6.000,00 ευρώ, για την 
κάλυψη της οποίας, υπάρχουν εγγεγραμμένες οι σχετικές 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 127

1717

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.17 21:53:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1718 Τεύχος B’ 127/17.01.2023

πιστώσεις στον Κ.Α. 02.00.6421, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 21026/09.11.2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Αλεξάνδρειας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2023 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Δημάρχου 
και των αιρετών στο Δήμο Αλεξάνδρειας, ως εξής:

Α/Α  ΑΙΡΕΤΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1  ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 40

2  ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  1  15

3
 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

 1  15

4
 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 1  15

5
 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΚΕΠ

 3  15

6
 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ & 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 2  15

7  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  1  15

8  ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  32
60 (ΓΙΑ ΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ 32 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 9 Ιανουαρίου 2023 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 3291 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετού-

ντων στις Διευθύνσεις, Υποδιευθύνσεις, Τμήματα 

και Γραφεία της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθί-

ας για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Tου άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Των άρθρων 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 

άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-

σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-

δότησης» (Α’ 94).

γ) Της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ: 

ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 

εκτός επικράτειας”», εγκυκλίου του Υπουργείου Οικο-

νομικών.

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν με τον ν. 4954/2022.

στ) Της περ.  ββ της παρ.  Α του άρθρου 8 του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

ζ) Των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προ-
στέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 αντί-
στοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

η) Της υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
σης Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Ιωάννη 
Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

2. Το υπ’ αρ. 723911(5387)/14.10.2022 έγγραφο-αίτη-
μα, της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας της Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας, για καθορισμό του ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, για 
το έτος 2023, των αιρετών και υπηρετούντων σ’ αυτήν 
υπαλλήλων.

3. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 
την απόφαση αυτή δαπάνης, που θα βαρύνει τον προϋ-
πολογισμό έτους 2023 της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, ανέρχεται στο ποσό των 169.340,00€ και θα 
βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α.Ε.: 721.0719 (147.000,00€), 
721.0721 (49.700,00€), 721.0722 (26.500,00€), 721.0716 
(11.000,00€), 721.0717 (15.000,00€), 291.5244 
(25.003,94€), 292.5243 (12.460,53€), 292.5244 
(36.301,74€) και 294.5244 (13.000,00€) σύμφωνα με το  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1719Τεύχος B’ 127/17.01.2023

υπ’ αρ. 714615(5318)/12.10.2022 έγγραφο της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρώπινων Πόρων της Περιφερει-
ακής Ενότητας Ημαθίας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2023 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
και υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΜΑΘΙΑΣ (έτος 2023)

α/α Υπηρεσία Κλάδος/Ειδικότητα
Άτομα Χ Ημέρες 

εκτός
έδρας

1
ΑΙΡΕΤΟΙ Αντιπεριφερειάρχης Ημαθίας 1 Χ 60

Περιφερειακοί Σύμβουλοι 5 Χ 60

Ειδικός Σύμβουλος 1 Χ 60

2 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1 Χ 25
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 2 Χ 25
ΔΕ Τεχνικών 1 Χ 25
ΔΕ Οδηγών 1 Χ 60
ΔΕ Φυλάκων 1 Χ 25
ΥΕ Επιμελητών 1 Χ 25

3
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ

ΠΕ Γεωτεχνικών ειδικότητας ΠΕ Γεωπονίας 16 Χ 60
ΠΕ Γεωτεχνικών ειδικότητας ΠΕ Κτηνιάτρων 8 Χ 60
ΠΕ Βιολόγων /Βιολόγων Ιχθυολόγων 1 Χ 60
ΠΕ Μηχανικών 4 Χ 60
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 2 Χ 45
ΤΕ Μηχανικών 1 Χ 60
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 1 Χ 30
ΤΕ Πληροφορικής 1 Χ 30
ΔΕ Πληροφορικής/Προσωπικού Η/Υ 1 Χ 30
ΔΕ Τεχνικών 3 Χ 60
ΔΕ Γεωτεχνικών 1 Χ 60
ΔΕ Οδηγών 2 Χ 60
ΥΕ Βοηθητικό προσωπικό 1 Χ 30
ΥΕ Επιμελητών 1 Χ 30

4
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ

ΠΕ Ψυχολόγων 1 Χ 30
ΠΕ Ιατρών 1 Χ 30
ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας ΚΑΙ Πρόνοιας 8 Χ 30
ΔΕ Υγείας ΚΑΙ Πρόνοιας 1 Χ 30
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 1 Χ 30

5
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ ΠΕ Μηχανικών 1 Χ 50

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 2 Χ 25
ΠΕ Πληροφορικής 1 Χ 25
ΤΕ Μηχανικών 4 Χ 50



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1720 Τεύχος B’ 127/17.01.2023

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 2 Χ 25
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 4 Χ 12
ΔΕ Τεχνικών 3 Χ 20
ΔΕ Πληροφορικής – Προσωπικού Η/Υ 1 Χ 12

6
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Π.Ε ΗΜΑΘΙΑΣ

ΠΕ Μηχανικών 4 Χ 30
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 3 Χ 30
ΠΕ Περιβάλλοντος 2 Χ 30
ΤΕ Μηχανικών 1 Χ 30
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 2 Χ 30
ΤΕ Εργοδηγών ( χωρίς πτυχίο) 1 Χ 30
ΔΕ Πληροφορικής – Προσωπικού Η/Υ 1 Χ 30
ΔΕ Τεχνικών 1 Χ 30

7
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε 

ΗΜΑΘΙΑΣ

ΠΕ Μηχανικών 4 Χ 60
ΠΕ Γεωτεχνικών/ΠΕ Γεωλογίας 1 Χ 60
ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού 1 Χ 25
ΤΕ Μηχανικών 6 Χ 60
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 1 Χ 25
ΔΕ Τεχνικών 6 Χ 60
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 1 Χ 60
ΔΕ Οδηγών 1 Χ 60
ΔΕ Τεχνικών Οδηγών 1 Χ 60
ΔΕ Γεωτεχνικών 1 Χ 60
ΥΕ Τεχνικού 1 Χ 60

8
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-

ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ Π.Ε ΗΜΑΘΙΑΣ

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 9 Χ 25
ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού 1 Χ 60
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 1 Χ 25
ΤΕ Πληροφορικής 1 X 25
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 3 Χ 25
ΔΕ Τεχνικών 1 Χ 25

9
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Π.Ε ΗΜΑΘΙΑΣ

ΠΕ Πληροφορικής 1 Χ 25
ΤΕ Πληροφορικής 2 Χ 25

10 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού 1 Χ 60

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1 Χ 12

11 ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1 Χ 60

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 1 Χ 60

12 ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ Νομικός Σύμβουλος 1 Χ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1721Τεύχος B’ 127/17.01.2023

α. Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας για τους ανωτέρω υπαλλήλους ορίζεται μέχρι πέντε (5) ημέρες 
το μήνα.

β. Ειδικότερα επιτρέπεται, ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών, με ανώτατο όριο δεκαπέντε (15) ημέρες 
το μήνα, μέχρι συμπλήρωσης του καθοριζόμενου με την παρούσα ανώτατου ορίου, για όλους τους κλάδους των 
τεχνικών, περιβάλλοντος, κτηνιάτρων και των γεωτεχνικών υπαλλήλων, των υπαλλήλων κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων 
Υγείας και Πρόνοιας, καθώς και των υπαλλήλων του τμήματος Πολιτικής Προστασίας, λόγω της φύσεως του αντι-
κειμένου της εργασίας τους (προστασία της δημόσιας υγείας, χρηματοδοτούμενα προγράμματα με προθεσμία, 
έκτακτα γεγονότα όπως σεισμοί, χιονοπτώσεις, κ.λπ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 9 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι 

   Αριθμ. 3274 (3)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αλεξάν-

δρειας, για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Των άρθρων 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 

άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-

σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-

δότησης» (Α’ 94).

γ) Της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ: 

ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακι-

νούμενων εντός και εκτός επικράτειας”», εγκυκλίου του 

Υπουργείου Οικονομικών.

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ε) Της περ.  ββ της παρ.  Α του άρθρου 8 του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

στ) Των άρθρων 28 και 28Α του ν.  4325/2015 
(Α’ 47), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν με τον 
ν. 4954/2022.

ζ) Των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προ-
στέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 αντί-
στοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

η) Της υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φασης Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Ιωάν-
νη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

2. Το υπ’ αρ. 21063/09.11.2022 έγγραφο-αίτημα, του 
Δήμου Αλεξάνδρειας, για καθορισμό του ανώτατου ορί-
ου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, για το 
έτος 2023, των υπαλλήλων του Δήμου.

3. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από την 
απόφαση αυτή δαπάνης, που θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό έτους 2023 του Δήμου Αλεξάνδρειας, ανέρχεται στο 
συνολικό ποσό των 2.000,00 ευρώ, για την κάλυψη της 
οποίας, υπάρχουν εγγεγραμμένες οι σχετικές πιστώσεις 
στον Κ.Α. 02.10.6422, σύμφωνα με την 21028/09.11.2022 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Αλεξάνδρειας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 
έτος 2023 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων στο Δήμο Αλεξάνδρειας, ως εξής:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ 
ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ

ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 60

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 40

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1722 Τεύχος B’ 127/17.01.2023

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 30

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 30

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 15

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡ/ΦΟΡΩΝ- ΦΟΡΤΗΓΩΝ 10

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡ/ΦΟΡΩΝ 50

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 20

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 60

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 10

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 10

ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 10

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 15

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 40

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 40

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 30

ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 40

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 40

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1723Τεύχος B’ 127/17.01.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 10

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 20

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΗΣ ΕΝΑΕΡΙΩΝ 
ΔΙΚΤΥΩΝ)

10

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 15

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 15

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 10

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 30

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ

ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΑΝΤΙΓΟΝΙΔΩΝ, ΜΕΛΙΚΗΣ, 
ΠΛΑΤΕΟΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1724 Τεύχος B’ 127/17.01.2023

ΚΑΤΑΡΓΗΘΕΝ ΝΠΔΔ (ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ)

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 60

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 10

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 30

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 10

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 30

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 30

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 9 Ιανουαρίου 2023 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001271701230008*


